2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	30 июля 2024 года

	№
	1063

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 4 декабря 2023 года № 2061

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (с последующими изменениями),  постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему водоснабжения и водоотведения городского округа города Вологды на 2024 – 2034 годы, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 4 декабря 2023 года № 2061, следующие изменения:
1.1. Таблицу 2.4.1.1 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 дополнить строками следующего содержания:
«
	85.
	Капитальный ремонт сети водопровода по      ул. Республиканской
	г. Вологда,
ул. Республиканская
	-
	300
	225
	2024-2025

	86.
	Капитальный ремонт водопровода
D =  150, 200 мм по ул. Ярославской,
L = 350 м
	г. Вологда,
ул. Ярославская
	-
	150, 200
	350
	2024-2025

	87.
	Капитальный ремонт водопровода
D = 110, 300 мм по ул. Пошехонское шоссе, L = 680 м
	г. Вологда,
ул. Пошехонское шоссе
	-
	110, 300
	680
	2024-2025

	88.
	Капитальный ремонт водопровода
D = 100, 200 мм по ул. Кубинской,
 L = 1900 м
	г. Вологда,
ул. Кубинская
	-
	100, 200
	1900
	2024-2025

	89.
	Капитальный ремонт водопровода
D = 110, 150, 300 мм по
ул. Ленинградской, L = 1980 м
	г. Вологда,
ул. Ленинградская
	-
	110, 150, 300
	1980
	2024-2025

	90.
	Капитальный ремонт водопровода
D = 63,110, 200 мм в Заречной части города, L = 2185 м
	г. Вологда,

	-
	63,110, 200
	2185
	2024-2025

                                                                                                                                               ».
1.2. Подпункт 2.4.2 пункта 2.4 дополнить пунктами следующего содержания:
«85. Капитальный ремонт сети водопровода D = 300 мм L = 255 м по
ул. Республиканской.
86. Капитальный ремонт водопровода D = 150, 200 мм по ул. Ярославской,
L = 350 м.
87. Капитальный ремонт водопровода D = 110, 300 мм по ул. Пошехонское шоссе, L = 680 м.
88. Капитальный ремонт водопровода  D =  100, 200 мм по ул. Кубинской,
L = 1900 м.
89. Капитальный ремонт водопровода  D = 110, 150, 300 мм по ул. Ленинградской, L = 1980 м.
90. Капитальный ремонт водопровода D = 63, 110, 200 мм в Заречной части города, L = 2185 м.
Мероприятия, предусмотренные пунктами 85 - 90, позволят снизить потери воды и затраты на устранение аварийных ситуаций на водоводах, а также повысить надежность предоставления услуги стабильного и качественного водоснабжения.».
1.3. Таблицу 3.4.2.1 подпункта 3.4.2 пункта 3.4 дополнить новыми строками следующего содержания:
«
	Реконструкция

	79.
	Капитальный ремонт канализационного коллектора
D = 1000 мм,
L = 327 м по
ул. Щетинина от
ул. Панкратова до Долгого пер. (от КК-18908 до КК-18913) с перекладкой притоков: D = 400 мм от КК-19069 у домов по ул. Щетинина,
21-23 L = 24 м;
D = 300 мм по
ул. Щетинина от
ул. Преображенского L = 87 м (от КК-19134 до КК-19044);
D = 150 мм L = 13 м от дома № 51 по
ул. Преображенского (от КК-19115 до КК-19084)
	г. Вологда,
ул. Щетинина
	-
	1000
	327
	2024-2025

	80.
	Капитальный ремонт коллектора
D = 500 мм, L = 785 м по ул. Ф. Энгельса от колодца гашения напора у дома № 56 по ул. Ф. Энгельса до ул. Гоголя с перекладкой существующих притоков
	г. Вологда,
ул. Ф. Энгельса
	-
	500
	785
	2024-2025

	81.
	Капитальный ремонт участка самотечного коллектора
D = 600 мм L = 168 м в створе
ул. Ленинградская – ул. Петина и примыкающего к нему участка самотечной сети
D = 300 мм
L = 116,18 м
	г. Вологда,
ул. Ленинградская/
ул. Петина
	-
	600
	168
	2024-2025

».
1.4. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 дополнить пунктами следующего содержания:
«79. Капитальный ремонт канализационного коллектора D = 1000 мм
L = 327 м по ул. Щетинина от ул. Панкратова до Долгого пер. (от КК-18908 до
КК-18913) с перекладкой притоков: D = 400 мм от КК-19069 у домов по
ул. Щетинина, 21-23 L = 24м; D = 300 мм по ул. Щетинина от ул. Преображенского
L = 87 м (от КК-19134 до КК-19044); D = 150 мм L = 13 м от дома № 51 по
ул. Преображенского (от КК-19115 до КК-19084).
80. Капитальный ремонт коллектора D = 500 мм, L = 785 м по ул. Ф. Энгельса от колодца гашения напора у дома № 56 по ул. Ф. Энгельса до ул. Гоголя с перекладкой существующих притоков.
81. Капитальный ремонт участка самотечного коллектора D = 600 мм
L = 168 м в створе ул. Ленинградская – ул. Петина и примыкающего к нему участка самотечной сети D = 300 мм L = 116,18 м.
Мероприятия, предусмотренные пунктами 79 – 81,  необходимы для обеспечения надежности водоотведения и возможности подключения строящихся объектов.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды          	                                                                А.Н. Накрошаев

image1.png